第 2回臨床化学検査研究班班会議議事録

１ 日  時 ：2020 年 8 月 5 日     18 時 00 分 ～ 19 時 00 分

２ 場 所 ：オンライン

３ 出席者 ：永井氏 大出氏 北川氏 小林氏 羽田氏

             巖崎氏 大谷氏 廣瀬氏 笹原氏 石川氏

４ 欠席者 ：なし

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                                  Ｎｏ       １

１：8 月 6 日の研修会について

  開催日時 ：2020 年 8 月 6 日（木）19:00〜20:30

  開催場所 ：大宮ソニック 906

・従来通りではないので、早めに来れる方は少し早めに集合。

・受付は事前登録のリストと照らし合わせ、体温をとなりに記入。

  ・カードでピッしなくても事前登録者はシステムで参加登録出来そう。

  ・事前に資料を座席に置いておき、座る席を明確にする。

  ・講師はマスク着用で、フェイスシールドなし。

２：県医師会サーベイ事前準備について

  会場になる小児医療センターの人数制限により場所変更等考慮する。

  箱詰めは 9 月 12 日予定。

３：脂質ミニサーベイについて

血清からの感染例はないものの、感染性を有するという報告はあり。

他県のプール血清を用いたサーベイの実施の有無などを参考に実施を検討。

  開催する場合は 12 月実施予定。

次回研究班会議予定： 令和元年 10 月頃 予定 場所：未定

                                              提出日 令和元年  08 月 11 日

                                                    文責：永井 謙一